
Поголовье коров в хозяйствах всех категорий, тыс. голов

Произведено молока в хозяйствах всех категорий

181,8 тыс. тонн  

96,8%

1,6% 1,6%

3,8 млрд руб.   

Молочные продукты

Оборот  розничной торговли

Молоко питьевое, млн руб.

716,9

805,0

2023

2024

88,0

97,5

102,0

107,2 109,5

2020 2021 2022 2023 2024

1 ИЮНЯ – ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ МОЛОКА
январь – апрель 2024 года

Сельхозорганизации

Хозяйства населения

Крестьянско-фермерские хозяйства и ИП

3,2 3,5

Надои молока на 1 корову

в сельскохозяйственных организациях, тыс. кг

2023 г. 2024 г.


